



kalendarz
dla małych i dużych

OPOWIEŚCI ADWENTOWE

Opracowanie: Anna Clancy

Szata graficzna: Błażej Mielcarek OMI

Adwent A.D. 2023

www.wroclaw.oblaci.pl

e-mail: krolowa.pokoju@archidiecezja.wroc.pl

tel.: 507 540 424



NIEDZIELA

3 grudnia 2023

I Niedziela Adwentu

PISMO ŚWIĘTE:

W owe dni, po tym ucisku, słońce się zaćmi i księżyc nie da swego blasku. Gwiazdy będą spadać z nieba i moce na niebie zostaną wstrząśnięte. Wówczas ujrzą Syna Człowieczego, przychodzącego w obłokach z wielką mocą i chwałą. Wtedy pośle On aniołów i zgromadzi swoich wybranych z czterech stron świata, od krańca ziemi po kraniec nieba.

A od figowca uczcie się przez podobieństwo. Kiedy już jego gałąź nabrzmiewa sokami i wypuszcza liście, poznajecie, że blisko jest lato. Tak i wy, gdy ujrzycie te wydarzenia, wiedzcie, że to blisko jest, u drzwi. Zaprawdę, powiadam wam: Nie przeminie to pokolenie, aż się to wszystko stanie. Niebo i ziemia przeminą, ale słowa moje nie przeminą. Lecz o dniu owym lub godzinie nikt nie wie, ani aniołowie w niebie, ani Syn, tylko Ojciec.

Uważajcie, czuwajcie, bo nie wiecie, kiedy czas ten nadejdzie. Bo rzecz ma się podobnie jak z człowiekiem, który udał się w podróż. Zostawił swój dom, powierzył swym sługom staranie o wszystko, każdemu wyznaczył zajęcie, a odźwiernemu przykazał, żeby czuwał. Czuwajcie więc, bo nie wiecie, kiedy pan domu przyjdzie: z wieczora czy o północy, czy o pianiu kogutów, czy rankiem. By niespodzianie przyszedłszy, nie zastał was śpiących. Lecz co wam mówię, do wszystkich mówię: Czuwajcie!» (Mk 13, 24-37)

ROZMOWA:

Adwent ma nas przede wszystkim przygotować na spotkanie z Panem Jezusem. Załóżmy, że dzisiaj, już za chwilę, miałbyś się z Nim spotkać. Jak sobie wyobrażasz to spotkanie? Czy będzie radosne, jak spotkanie z drogim przyjacielem, którego wreszcie będziesz mógł zobaczyć? Co Mu powiesz? Jak myślisz, jak On Ciebie przywita?

Na takie spotkanie będziesz pewnie musiał jeszcze trochę poczekać. Ale już dzisiaj możesz Panu Jezusowi powiedzieć to wszystko, co chciałbyś Mu powiedzieć wówczas. Możesz wybrać się do kościoła albo znaleźć spokojny kąt w domu. Nie recytuj żadnych modlitw. Po prostu opowiedz Mu o sobie: o ostatnim meczu, o urodzinach kolegi, na których byłeś, o nadchodzącym egzaminie... On bardzo lubi Ciebie słuchać i wszystko co Ciebie dotyczy bardzo Go interesuje. On cały czas na Ciebie czeka i cieszy się z każdego spotkania.



PONIEDZIAŁEK

4 grudnia 2023

I tydzień Adwentu



PISMO ŚWIĘTE:

Gdy wszedł do Kafarnaum, zwrócił się do Niego setnik i prosił Go, mówiąc: «Panie, sługa mój leży w domu sparaliżowany i bardzo cierpi» Rzekł mu Jezus: «Przyjdę i uzdrowię go». Lecz setnik odpowiedział: «Panie, nie jestem godzien, abys wszedł pod dach mój, ale powiedz tylko słowo, a mój sługa odzyska zdrowie. Bo i ja, choć podlegam władzy, mam pod sobą żołnierzy. Mówię temu: „Idź!” - a idzie; drugiemu: „Chodź tu!” - a przychodzi; a słudze: „Zrób to!” - a robi». Gdy Jezus to usłyszał, zdziwił się i rzekł do tych, którzy szli za Nim: «Zaprawdę powiadam wam: U nikogo w Izraelu nie znalazłem tak wielkiej wiary. Lecz powiadam wam: Wielu przyjdzie ze Wschodu i Zachodu i zasiądą do stołu z Abrahamem, Izaakiem i Jakubem w królestwie niebieskim. (Mt 8, 5-11)

ROZMOWA:

Na kartach Ewangelii czytamy wiele historii o tym, jak Pan Jezus uzdrawia chorych. On nigdy nie przechodzi obojętnie wobec ludzkiego cierpienia. Jednym przywraca zdrowie, innym daje siłę i łaskę wytrwania w cierpieniu. Pomyśl dzisiaj o kimś chorym, cierpiącym. Może to ktoś z Twojej rodziny, a może ktoś z sąsiedztwa. Poleć Panu Jezusowi tę osobę w modlitwie. Jeśli możesz, spróbuj zrobić coś jeszcze, zadzwoń, by chwilę porozmawiać, zapukaj do drzwi, wręcz jakiś drobiazg, na przykład własnoręcznie przygotowaną kartkę z pozdrowieniami albo świąteczną ozdobę.





WTOREK

5 grudnia 2023

I tydzień Adwentu

PISMO ŚWIĘTE:

W tej właśnie chwili Jezus rozradował się w Duchu Świętym i rzekł: «Wysławiam Cię, Ojcze, Panie nieba i ziemi, że zakryłeś te rzeczy przed mądrymi i roztroptnymi, a objawiłeś je prostaczkom. Tak, Ojcze, gdyż takie było Twoje upodobanie. Ojciec mój przekazał Mi wszystko. Nikt też nie wie, kim jest Syn, tylko Ojciec; ani kim jest Ojciec, tylko Syn i ten, komu Syn zechce objawić».

Potem zwrócił się do samych uczniów i rzekł: «Szczęśliwe oczy, które widzą to, co wy widzicie. Bo powiadam wam: Wielu proroków i królów pragnęło ujrzeć to, co wy widzicie, a nie ujrzeli, i usłyszeć, co słyszycie, a nie usłyszeli». (Łk 10, 21-24)

ROZMOWA:

Wiesz przecież, że prostaczek to nie prostak, który pluje, przeklina i rozpycha się łokciami. Prostaczek to człowiek o prostym, czystym sercu. Może być osobą mądrą, czytana, mieć dużą wiedzę, ale nie jest mądrałą patrzącą na innych z wyższością. Nie wykorzystuje innych do swoich celów, nie knuje podstępnie i nie ucieka się do kłamstwa. To człowiek skromny, który zna swoją wartość i wie, że nikt nie jest ani lepszy, ani gorszy od innych. Do ludzi wokół odnosi się z szacunkiem i życzliwością.

Wybierz dziś jakiegoś kolegę, któremu okażesz życzliwość przez dowolny drobny, miły gest. Możesz na przykład szczerze go za coś pochwalić, podzielić się z nim czymś, pomóc...



ŚRODA

6 grudnia 2023

I tydzień Adwentu



PISMO ŚWIĘTE:

Stamtąd podążył Jezus dalej i przyszedł nad Jezioro Galilejskie. Wszedł na górę i tam siedział. I przyszły do Niego wielkie tłumy, mając z sobą chorych, ułomnych, niewidomych, niemych i wielu innych, i położyli ich u nóg Jego, a On ich uzdrowił. Tłumy zdumiewały się widząc, że nimi mówią, ułomni są zdrowi, chromi chodzą, niewidomi widzą. I wielbiły Boga Izraela.

Lecz Jezus przywołał swoich uczniów i rzekł: «Żal Mi tego tłumu! Już trzy dni trwają przy Mnie, a nie mają co jeść. Nie chcę ich puścić zgłodniałych, żeby kto nie zasnął w drodze». Na to rzekli Mu uczniowie: «Skąd tu na pustkowiu weźmiemy tyle chleba żeby nakarmić takie mnóstwo?» Jezus zapytał ich: «Ile macie chlebów?» Odpowiedzieli: «Siedem i parę rybek». Poleciał ludowi usiąść na ziemi; wziął siedem chlebów i ryby, i odmówiwszy dziękczynienie, połamał, dawał uczniom, uczniowie zaś tłumom. Jedli wszyscy do sytości, a pozostałych ułomków zebrano jeszcze siedem pełnych koszów. (Mt 15, 29-37)

ROZMOWA:

Pan Jezus chce obdarzyć nas pełnią życia i szczęściem na całą wieczność i na tym zależy Mu najbardziej, ale przecież troszczy się o nas i nasze potrzeby również podczas naszego ziemskiego życia. Dlatego zauważył i przejął się tym, że ludzie którzy przyszli Go słuchać są zmęczeni i głodni i zadbał o to, by ich nasycić. Ty też zadбай o kogoś, komu przydałaby się pomoc. W wielu parafiach zbierana jest przed Bożym Narodzeniem żywność dla potrzebujących. Wybierz się dziś do sklepu i kup kilka rzeczy które włożysz do specjalnego pojemnika wystawionego w tym celu w kościele. W ten sposób przyczynisz się do tego, by umilić komuś świętowanie.





CZWARTEK

7 grudnia 2023

I tydzień Adwentu

PISMO ŚWIĘTE:

Nie każdy, który Mi mówi: „Panie, Panie!”, wejdzie do królestwa niebieskiego, lecz ten, kto spełnia wolę mojego Ojca, który jest w niebie. Każdego więc, kto tych słów moich słucha i wypełnia je, można porównać z człowiekiem roztropnym, który dom swój zbudował na skale. Spadł deszcz, wezbrały potoki, zerwały się wichry i uderzyły w ten dom. On jednak nie runął, bo na skale był utwierdzony. Każdego zaś, kto tych słów moich słucha, a nie wypełnia ich, można porównać z człowiekiem nierozsądnym, który dom swój zbudował na piasku. Spadł deszcz, wezbrały potoki, zerwały się wichry i rzuciły się na ten dom. I runął, a upadek jego był wielki». (Mt 7,21, 24-27)

ROZMOWA:

Jak mam spełniać wolę Ojca, który jest w niebie? Skąd mam wiedzieć jaka jest ta wola? Pan Bóg kieruje do nas konkretne wskazówki. Pozostawił nam Dziesięć Przykazań. Czasem przemawia do nas przez ludzi, wydarzenia, różne wewnętrzne natchnienia. Ale przede wszystkim podarował nam Pismo Święte, w którym objawia swoją wolę i bardzo wiele nam wyjaśnia.

Wybierz jedną z Ewangelii, którą przeczytasz w tym Adwencie. Wczytaj się w słowa Pana Jezusa, przyjrzyj się wydarzeniom z Jego życia, by oczekując na Jego przyjście lepiej Go poznać.



PIĄTEK

8 grudnia 2023

I tydzień Adwentu



PISMO ŚWIĘTE:

W szóstym miesiącu posłał Bóg anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, do Dziewicy poślubionej mężowi, imieniem Józef, z rodu Dawida; a Dziewicy było na imię Maryja. Anioł wszedł do Niej i rzekł: «Bądź pozdrowiona, pełna łaski, Pan z Tobą, ».

Ona zmieszana się na te słowa i rozważała, co miałyby znaczyć to pozdrowienie. Lecz anioł rzekł do Niej: «Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i będzie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego praojca, Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego panowaniu nie będzie końca». Na to Maryja rzekła do anioła: «Jakże się to stanie, skoro nie znam męża?» Anioł Jej odpowiedział: «Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego osłoni Cię. Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym. A oto również krewna Twoja, Elżbieta, poczęła w swej starości syna i jest już w szóstym miesiącu ta, która uchodzi za nieplodną. Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego». Na to rzekła Maryja: «Oto Ja służebnica Pańska, niech Mi się stanie według twego słowa!»

Wtedy odszedł od Niej anioł. (Łk 1, 26-38)

ROZMOWA:

Do Maryi przychodzi anioł Gabriel – posłaniec od samego Pana Boga - z zapytaniem, czy zgodzi się zostać matką Syna Bożego. Od zgody Maryi zależy teraz cały plan zbawienia, jaki Pan Bóg stopniowo wprowadzał w życie dla ratowania człowieka. No tak, ale w Izraelu dwa tysiące lat temu młodą, niezamężną jeszcze kobietę spodziewającą się dziecka czekały ogromne kłopoty, łącznie z karą śmierci. Maryja wie o tym, zgadza się jednak, ponieważ ma nieograniczone zaufanie do Boga i wierzy, że On sam ochroni ją i o wszystko się zatroszczy.

Czy Ty masz zaufanie do Pana Boga? Powierz Mu dzisiaj jakąś swoją sprawę, może coś, czym się martwisz albo czego się boisz. Poproś, by On się tym zajął, a Ty już więcej się tym nie kłopotcz. Pamiętaj, że rozwiązanie, jakie Pan Bóg znajdzie dla Twojego problemu, może być całkiem inne od tego, jakiego Ty byś sobie teraz życzył. Ale nie trać zaufania. Zobaczysz, czas pokaże, że to rozwiązanie było najlepsze. Zaufaj.





SOBOTA

9 grudnia 2023

I tydzień Adwentu

PISMO ŚWIĘTE:

Tak Jezus obchodził wszystkie miasta i wioski. Nauczał w tamtejszych synagogach, głosił Ewangelię królestwa i leczył wszystkie choroby i wszystkie słabości. A widząc tłumy ludzi, litował się nad nimi, bo byli znękanymi i porzuceni, jak owce nie mające pasterza. Wtedy rzekł do swych uczniów: «Żniwo wprawdzie wielkie, ale robotników mało. Proście Pana żniwa, żeby wyprawił robotników na swoje żniwo».

Wtedy przywołał do siebie dwunastu swoich uczniów i udzielił im władzy nad duchami nieczystymi, aby je wypędzali i leczyli wszystkie choroby i wszelkie słabości. A oto imiona dwunastu apostołów: pierwszy Szymon, zwany Piotrem, i brat jego Andrzej, potem Jakub, syn Zebedeusza, i brat jego Jan, Filip i Bartłomiej, Tomasz i celnik Mateusz, Jakub, syn Alfeusza i Tadeusz, Szymon Gorliwy i Judasz Iskariota, ten, który Go zdradził. (Mt 9, 35 – 10, 4)

ROZMOWA:

Pan Jezus przed 2000 lat powołał apostołów. Dzisiaj również powołuje współczesnych apostołów, którzy zostają księżmi. Powołuje ich dla nas, by pomagali nam wytrwać w drodze prowadzącej do nieba, do pełni życia w szczęściu i radości jako dzieci Boże. Pan Jezus postawił przed swymi kapłanami nie tylko zadanie dzielenia się z nami Słowem Bożym, ale przede wszystkim pozostawił w ich rękach wielki dar, ponieważ to poprzez ich ręce przychodzi codziennie w każdej Mszy świętej w swoim ciele i krwi, do przyjmowania których nas zaprasza. Za ich pośrednictwem odpuszcza nam grzechy w sakramencie pokuty.

Jak widzisz księża mają niełatwe zadania do wykonania i by solidnie się z nich wywiązać potrzebują też naszego wsparcia.

Wybierz dziś jednego księdza, którego choć trochę znasz, lub przynajmniej rozpoznajesz. Pomyśl o nim z życzliwością, ofiaruj w jego intencji modlitwę, a może też jakieś drobne wyrzeczenie.



NIEDZIELA

10 grudnia 2023

II Niedziela Adwentu



PISMO ŚWIĘTE:

Początek Ewangelii o Jezusie Chrystusie, Synu Bożym. Jak jest napisane u proroka Izajasza: Oto Ja posyłam wysłańca mego przed Tobą; on przygotuje drogę Twoją. Głos wołającego na pustyni: Przygotujcie drogę Panu, Dla Niego prostujcie ścieżki!

Wystąpił Jan Chrzciiciel na pustyni i głosił chrzest nawrócenia na odpuszczenie grzechów. Ciągnęła do niego cała judzka kraina oraz wszyscy mieszkańcy Jerozolimy i przyjmowali od niego chrzest w rzece Jordan, wyznając [przy tym] swe grzechy. Jan nosił odzienie z sierści wielbłądziej i pas skórzany około bioder, a żywił się szarańczą i miodem leśnym. I tak głosił: «Idźcie za mną mocniejszy ode mnie, a ja nie jestem godzien, aby się schylić i rozwiązać rzemyk u Jego sandałów. Ja chrzcilem was wodą, On zaś chrzcić was będzie Duchem Świętym». (Mk 1, 1-8)

ROZMOWA:

Jak być świadkiem Pana Jezusa w świecie, tak jak ostatni z proroków - Jan Chrzciiciel, a potem apostołowie? Na szczęście nie musisz ubierać się w wielbłądzie skóry, ani żywić szarańczą. Po pierwsze powinieneś wiedzieć, czym jesteś świadkiem. Dlatego ważne jest byś rozwijał przyjaźń z Panem Jezusem często z Nim rozmawiając, poznawał Go poprzez czytanie Pisma Świętego, uczestniczył w lekcjach religii. A po drugie... Nie, nie trzeba robić nic nadzwyczajnego. Wystarczy, że będziesz starał się jak najlepiej przeżywać każdy dzień: być uczciwym, koleżeńskim, hojnym, wypełniać sumiennie swoje obowiązki, troszczyć się o słabszych i nie zgadzać na niesprawiedliwość czy dokuczanie innym. Zobaczysz, Pan Jezus sam będzie działał przez Ciebie, jeśli tylko Mu na to pozwolisz.

Spróbuj znaleźć dzisiaj okazję do tego, by spełniać małe dobre uczynki. Wystarczą całkiem drobne gesty: uśmiechnij się do smutnego pana na ulicy, przytrzymaj komuś drzwi, pochwal jakiegoś kolegę, zapytaj, czy pomóc nieść ciężką torbę, powiedz komuś „Dzień dobry”, nawet, jeśli to obca osoba...





PONIEDZIAŁEK

11 grudnia 2023

II tydzień Adwentu

PISMO ŚWIĘTE:

Pewnego dnia, gdy nauczał, siedzieli przy tym faryzeusze i uczeni w Prawie, którzy przyszedli ze wszystkich miejscowości Galilei, Judei i Jerozolimy. A była w Nim moc Pańska, że mógł uzdrawiać. Wtem jacyś ludzie niosąc na łożu człowieka, który był sparaliżowany, starali się go wnieść i położyć przed Nim. Nie mogąc z powodu tłumu w żaden sposób go przynieść, wyszli na płaski dach i przez powałę spuścili go wraz z łożem w sam środek przed Jezusa. On widząc ich wiarę rzekł: «Człowieku, odpuszczają ci się twoje grzechy».

Na to uczeni w Piśmie i faryzeusze poczęli się zastanawiać i mówić. «Któż On jest, że śmie mówić bluźnierstwa? Któż może odpuszczać grzechy prócz samego Boga?» Lecz Jezus przejrzał ich myśli i rzekł do nich: «Co za myśli nurtują w sercach waszych? Cóż jest łatwiej powiedzieć: „Odpuszczają ci się twoje grzechy”, czy powiedzieć: „Wstań i chodź”? Lecz abyście wiedzieli, że Syn Człowieczy ma na ziemi władzę odpuszczania grzechów» - rzekł do sparaliżowanego: «Mówię ci, wstań, weź swoje łoże i idź do domu!» I natychmiast wstał wobec nich, wziął łoże, na którym leżał, i poszedł do domu, wielbiąc Boga.

Wtedy zdumienie ogarnęło wszystkich; wielbili Boga i pełni bojaźni mówili: «Przedziwne rzeczy widzieliśmy dzisiaj». (Łk 5, 17-26)

ROZMOWA:

Ludzie, którzy przynieśli sparaliżowanego człowieka wykazali się wielką determinacją i pomysłowością, walcząc o to, by nieszczęśnik miał szansę dostać się do Pana Jezusa i zostać uzdrowionym. Czy wiesz, że Ty również masz towarzysza, który z ogromnym zaangażowaniem walczy o Ciebie? Tak, to Twój anioł stróż, któremu Pan Bóg wyznaczył zadanie otoczenia troską i opieką właśnie Ciebie. Rozumiesz to? Na świecie jest tyle miliardów ludzi, a Jego wysłano specjalnie do Ciebie. On nieustannie czuwa nad Tobą, wspiera Ciebie i strzeże od zła, które mogłoby Cię spotkać. Podziękuj dziś Panu Bogu za to, że obdarzył Cię takim przyjacielem i pomocnikiem. Podziękuj też swojemu Aniołowi za jego opiekę.



WTOREK

12 grudnia 2023

II tydzień Adwentu



PISMO ŚWIĘTE:

W tym czasie Maryja wybrała się i poszła z pośpiechem w góry do pewnego miasta w [pokoleniu] Judy. Weszła do domu Zachariasza i pozdrowiła Elżbietę. Gdy Elżbieta usłyszała pozdrowienie Maryi, poruszyło się dzieciątko w jej łonie, a Duch Święty nappełnił Elżbietę. Wydała ona okrzyk i powiedziała: «Błogosławiona jesteś między niewiastami i błogosławiony jest owoc Twojego łona. A skądże mi to, że Matka mojego Pana przychodzi do mnie? Oto, skoro głos Twego pozdrowienia zabrzmiał w moich uszach, poruszyło się z radości dzieciątko w moim łonie. Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła, że spełnią się słowa powiedziane Ci od Pana».

Wtedy Maryja rzekła: «Wielbi dusza moja Pana i raduje się duch mój w Bogu, moim Zbawcy. Bo wejrzał na uniznienie Służebnicy swojej. Oto bowiem błogosławić mnie będą odtąd wszystkie pokolenia, gdyż wielkie rzeczy uczynił, mi Wszechmocny. Święte jest Jego imię - a swoje miłosierdzie na pokolenia i pokolenia [zachowuje] dla tych, co się Go boją. (Łk 1, 39-47)

ROZMOWA:

Maryja wyraża swoje uwielbienie i wdzięczność Panu Bogu. Czy Ty jesteś wdzięczny za dary i łaski, które od Niego otrzymujesz? Czy je w ogóle zauważasz? Czy dziękujesz Mu za Jego troskę i opiekę, którymi Cię otacza? Zastanów się dzisiaj nad tym, co dobrego spotyka Cię w życiu. Postaraj się konkretnie nazwać to dobro, podać przykłady. Podziękuj za nie Panu Bogu.





ŚRODA

13 grudnia 2023

II tydzień Adwentu

PISMO ŚWIĘTE:

Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię. Weźcie moje jarzmo na siebie i uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokorny sercem, a znajdziecie ukojenie dla dusz waszych. Albowiem jarzmo moje jest słodkie, a moje brzemie lekkie». (Mt 11, 28-30)

ROZMOWA:

A gdyby tak zrobić dzisiaj dzień bez narzekania? Masz tyle nauki, mama prosi, żebyś poszedł do sklepu, tata przypomina, że trzeba wyprowadzić psa na spacer, obiecałeś, że poukładasz swoje ubrania... Jeśli bardzo nie chce Ci się czegoś robić, coś wydaje Ci się nudne, trudne i żmudne, powiedz o tym Panu Jezusowi. Poproś Go, byś znalazł siły i energię i wykonaj swoje obowiązki szybko, sumiennie i bez marudzenia.



CZWARTEK

14 grudnia 2023

II tydzień Adwentu



PISMO ŚWIĘTE:

Zaprawdę, powiadam wam: Między narodzonymi z niewiast nie powstał większy od Jana Chrzciciela. Lecz najmniejszy w królestwie niebieskim większy jest niż on. A od czasu Jana Chrzciciela aż dotąd królestwo niebieskie doznaje gwałtu i ludzie gwałtowni zdobywają je. Wszyscy bowiem Prorocy i Prawo prorokowali aż do Jana. A jeśli chcecie przyjąć, to on jest Eliaszem, który ma przyjść. Kto ma uszy, niechaj słucha! (Mt 11, 11-15)

ROZMOWA:

Kim są ludzie gwałtowni, którzy zdobywają królestwo niebieskie? Nie są to ci, którzy robią wiele hałasu, siejąc chaos i niepokój. Nie są to też z pewnością tacy, którzy spędzają czas na kanapie z komórką w ręce, bijąc kolejne rekordy i przechodząc na coraz wyższe poziomy. Są to ludzie, którzy tak bardzo pragną nadejścia królestwa Bożego, że z ochotą i zaangażowaniem współpracują z Panem Jezusem, wprowadzając na tym świecie dobro, sprawiedliwość, pokój, troszcząc się o potrzebujących pomocy, starszych, chorych, słabszych.

Podjmij dzisiaj konkretne działanie, dorzucając cząstkę bezinteresownego dobra, która przybliży nas do królestwa niebieskiego. Rozejrzyj się wokół siebie, znajdź osobę, której przydałaby się pomoc i... zrób dobry czyn.





PIĄTEK

15 grudnia 2023

II tydzień Adwentu

PISMO ŚWIĘTE:

Lecz z kim mam porównać to pokolenie? Podobne jest do przebywających na rynku dzieci, które przymawiają swym rówieśnikom: „Przygrywaliśmy wam, a nie tańczyliście; biadaliśmy, a wyście nie zawodzili”. Przyszedł bowiem Jan: nie jadł ani nie pił, a oni mówią: „Zły duch go opętał”. Przyszedł Syn Człowieczy: je i pije, a oni mówią: „Oto żarłok i pijak, przyjaciel celników i grzeszników”. A jednak mądrość usprawiedliwiona jest przez swe czyny». (Mt 11, 16-19)

ROZMOWA:

„Kto wie, czy za rogiem, nie stoją anioł z Bogiem? Nie obserwują zdarzeń i nie spełniają marzeń?” Czy rozpoznasz słowa piosenki, którą często można usłyszeć w radiu przed Bożym Narodzeniem? Wielu ludzi uważa, że Pan Bóg to taki brodaty czarodziej, który - kiedy jest w dobrym humorze – spełnia nasze marzenia, a my obrażamy się czasem, że modlimy się, prosimy ... i nic. Bardzo chcemy dopasować Pana Boga do naszych oczekiwań i wyobrażeń, zapominając o tym, że jest On Osobą nieskończenie nas przewyższającą, a Jego tajemnic żaden człowiek nigdy nie zgłębi.

Pan Jezus przychodzi nam z pomocą i uczy nas modlitwy, która przywraca zdrowe proporcje w relacji człowieka do Pana Boga. Wiesz już pewnie co to za modlitwa. Tak, chodzi o „Ojcie Nasz”. Zastanów się dzisiaj nad słowami tej modlitwy, możesz posłużyć się katechizmem albo porozmawiać o niej z rodzicami. Na koniec odmów ją, najlepiej na głos, powoli, myśląc o tym, co mówisz i o co Pana Boga prosisz.



SOBOTA

16 grudnia 2023

II tydzień Adwentu



PISMO ŚWIĘTE:

A gdy schodzili z góry, Jezus przykazał im mówiąc: «Nie opowiadajcie nikomu o tym widzeniu, aż Syn Człowieczy zmartwychwstanie». Wtedy zapytali Go uczniowie: «Czemu więc uczeni w Piśmie twierdzą, że najpierw musi przyjść Eliasz?» On odparł: «Eliasz istotnie przyjdzie i naprawi wszystko. Lecz powiadam wam: Eliasz już przyszedł, a nie poznali go i postąpili z nim tak, jak chcieli. Tak i Syn Człowieczy będzie od nich cierpieł». Wtedy uczniowie zrozumieli, że mówił im o Janie Chrzcicielu. (Mt 17, 9-13)

ROZMOWA:

Pan Jezus i Jan Chrzciciel, choć nie spotykali się często, byli prawdziwymi przyjaciółmi, którzy świetnie się rozumieli. Przyjaźń to wyjątkowy dar, ponieważ ubogaca nas na dwa sposoby: sprawia, że możemy cieszyć się obecnością, życzliwością, wsparciem drugiego człowieka, a jednocześnie stwarza nam szansę na to, byśmy uczyli się przewycięzać własny egoizm, otaczając bezinteresowną miłością, troską i uwagą innych.

Jeśli masz już przyjaciela, podziękuj Panu Bogu za dar przyjaźni, a w intencji swojego przyjaciela ofiaruj szczerą modlitwę. Jeśli nie, poproś Pana Boga o to, by postawił na Twojej drodze taką osobę, z którą będziesz mógł się zaprzyjaźnić.





NIEDZIELA

17 grudnia 2023

III Niedziela Adwentu

PISMO ŚWIĘTE:

Pojawił się człowiek posłany przez Boga - Jan mu było na imię. Przyszedł on na świadectwo, aby zaświadczyć o światłości, by wszyscy uwierzyli przez niego. Nie był on światłością, lecz [posłanym], aby zaświadczyć o światłości. Takie jest świadectwo Jana. Gdy Żydzi wysłali do niego z Jerozolimy kapłanów i lewitów z zapytaniem: «Kto ty jesteś?», on wyznał, a nie zaprzeczył, oświadczając: «Ja nie jestem Mesjaszem». Zapytali go: «Cóż zatem? Czy jesteś Eliaszem?» Odrzekł: «Nie jestem». «Czy ty jesteś prorokiem?» Odparł: «Nie!» Powiedzieli mu więc: «Kim jesteś, abyśmy mogli dać odpowiedź tym, którzy nas wysłali? Co mówisz sam o sobie?» Odpowiedział: «Jam głos wołającego na pustyni: Prostujcie drogę Pańską, jak powiedział prorok Izajasz». A wysłannicy byli spośród faryzeuszów. I zadawali mu pytania, mówiąc do niego: «Czemu zatem chrzczisz, skoro nie jesteś ani Mesjaszem, ani Eliaszem, ani prorokiem?» Jan im tak odpowiedział: «Ja chrzczę wodą. Pośród was stoi Ten, którego wy nie znacie, który po mnie idzie, a któremu ja nie jestem godzien odwiązać rzemienia u Jego sandała». Działo się to w Betanii, po drugiej stronie Jordanu, gdzie Jan udzielał chrztu. (J 1, 6-8, 19-28)

ROZMOWA:

Jan był pięknym człowiekiem, między innymi dlatego, że był całkowicie szczery wobec innych, ale i wobec siebie. Wiedział dokładnie, kim jest. Nie wywyższał się ani nie poniżał. Każdy z nas lubi być chwalony, lubi pokazać się z dobrej strony, być docenionym, zaimponować innym, zrobić dobre wrażenie. Jednocześnie w głębi serca nie bardzo siebie lubimy i pragniemy pochwał innych, by poczuć się cokolwiek warci. Ale przecież to sam Bóg Ojciec powołał nas do życia. On nas wymyślił, zapragnął byśmy istnieli właśnie tacy. Czy On mógłby stworzyć cokolwiek nieudanego? Choć przez grzech jesteśmy niedoskonalimi, dla Niego jesteśmy najpiękniejsi.

Zastanów się dzisiaj nad tym, co jest w Tobie dobrego i pięknego. Podziękuj Panu Bogu za piękno i dobro, które masz w sobie. Spróbuj zachwycić się tym wspaniałym Bożym dziełem, którym jesteś... Ty sam.



PONIEDZIAŁEK

18 grudnia 2023

III tydzień Adwentu



PISMO ŚWIĘTE:

Z narodzeniem Jezusa Chrystusa było tak. Po zaślubinach Matki Jego, Maryi, z Józefem, w pierw nim zamieszkali razem, znalazła się brzemienną za sprawą Ducha Świętego. Mąż Jej, Józef, który był człowiekiem sprawiedliwym i nie chciał narazić Jej na zniesławienie, zamierzał oddalić Ją potajemnie. Gdy powziął tę myśl, oto anioł Pański ukazał mu się we śnie i rzekł: «Józefie, synu Dawida, nie bój się wziąć do siebie Maryi, twej Małżonki; albowiem z Ducha Świętego jest to, co się w Niej poczęło. Porodzi Syna, któremu nadasz imię Jezus, On bowiem zbawi swój lud od jego grzechów». A stało się to wszystko, aby się wypełniło słowo Pańskie powiedziane przez Proroka: Oto Dziewica poczne i porodzi Syna, któremu nadadzą imię Emmanue, to znaczy: „Bóg z nami”. Zbudziwszy się ze snu, Józef uczynił tak, jak mu polecił anioł Pański: wziął swoją Małżonkę do siebie, lecz nie zbliżał się do Niej, aż porodziła Syna⁶, któremu nadał imię Jezus⁶. (Mt 1, 18-25)

ROZMOWA:

Józef był dobrym, uczciwym człowiekiem i nie chciał narazić spodziewającej się dziecka Maryi na poważne kłopoty ani na plotki. Ludzie potrafią czasem bardzo dokuczyć innym swoim językiem: wyśmiewaniem się z kogoś, przezywaniem, mówieniem o kimś w bardzo niepochlebny sposób za jego plecami. Przyjrzyj się dzisiaj temu, w jaki sposób mówisz o swoich kolegach, znajomych, nauczycielach, członkach rodziny. Czy dbasz o ich dobre imię? Nawet jeśli zdarzają się im różne błędy i potknięcia, czy opowiadasz o tym innym? Jeśli tak, zastanów się, po co to robisz. Czy zwracasz się do innych ludzi z życzliwością i szacunkiem i traktujesz ich zawsze tak, jak chciałbyś, by Ciebie traktowano?





WTOREK

19 grudnia 2023

III tydzień Adwentu

PISMO ŚWIĘTE:

Za czasów Heroda, króla Judei, żył pewien kapłan, imieniem Zachariasz, z oddziału 4 Abiasza. Miał on żonę z rodu Aarona, a na imię było jej Elżbieta. Oboje byli sprawiedliwi wobec Boga i postępowali nienagannie według wszystkich przykazań i przepisów Pańskich. Nie mieli jednak dziecka, ponieważ Elżbieta była nieplodna; oboje zaś byli już posunięci w latach. Kiedy w wyznaczonej dla swego oddziału kolei pełnił służbę kapłańską przed Bogiem, jemu zgodnie ze zwyczajem kapłańskim przypadł los, żeby wejść do przybytku Pańskiego i złożyć ofiarę kadzenia. A cały lud modlił się na zewnątrz w czasie kadzenia. Naraz ukazał mu się anioł Pański, stojący po prawej stronie ołtarza kadzenia. Przeraził się na ten widok Zachariasz i strach padł na niego. Lecz anioł rzekł do niego: «Nie bój się Zachariaszu! Twoja prośba została wysłuchana: żona twoja Elżbieta urodzi ci syna, któremu nadasz imię Jan. Będzie to dla ciebie radość i wesele; i wielu z jego narodzenia cieszyć się będzie. Będzie bowiem wielki w oczach Pana; wina i sycery pić nie będzie i już w łonie matki napełniony będzie Duchem Świętym. Wielu spośród synów Izraela nawróci do Pana, Boga ich; on sam pójdzie przed Nim w duchu i mocy Eliasza, żeby serca ojców nakłonić ku dzieciom, a nieposłusznych - do usposobienia sprawiedliwych, by przygotować Panu lud doskonały». Na to rzekł Zachariasz do anioła: «Po czym to poznam? Bo ja jestem już stary i moja żona jest w podeszłym wieku». Odpowiedział mu anioł: «Ja jestem Gabriel, który stoję przed Bogiem. A zostałem posłany, aby mówić z tobą i oznajmić ci tę wieść radosną. A oto będziesz niemy i nie będziesz mógł mówić aż do dnia, w którym się to stanie, bo nie uwierzyłeś moim słowom, które się spełnią w swoim czasie». Lud tymczasem czekał na Zachariasza i dziwił się, że tak długo zatrzymuje się w przybytku. Kiedy wyszedł, nie mógł do nich mówić, i zrozumieli, że miał widzenie w przybytku. On zaś dawał im znaki i pozostał niemy. A gdy upłynęły dni jego posługi kapłańskiej, powrócił do swego domu. Potem żona jego, Elżbieta, poczęła i pozostawała w ukryciu przez pięć miesięcy. «Tak uczynił mi Pan - mówiła - wówczas, kiedy wejrzał łaskawie i zdjął ze mnie hańbę w oczach ludzi». (Łk 1, 5-25)

ROZMOWA:

Zachariasz i Elżbieta spodziewają się dziecka. Czeka ich wielka radość, na którą stracili już nadzieję. Dziecko jest darem i szczęściem dla rodziców. Ale rodzice są też darem dla dziecka.

Zastanów się czy zauważasz codzienną troskę, którą otaczają Ciebie rodzice. Nawet jeśli nie wszystko wychodzi im idealnie (bo nie ma niestety przepisu na bycie idealnym rodzicem), oni bardzo Ciebie kochają. Podziękuj dzisiaj za nich Panu Bogu, a rodzicom oferuj swoją pomoc w przedsięwzięciach.



ŚRODA

20 grudnia 2023

III tydzień Adwentu



PISMO ŚWIĘTE:

W szóstym miesiącu posłał Bóg anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, do Dziewicy poślubionej mężowi, imieniem Józef, z rodu Dawida; a Dziewicy było na imię Maryja. Anioł wszedł do Niej i rzekł: «Bądź pozdrowiona, pełna łaski, Pan z Tobą». Ona zmieszała się na te słowa i rozważała, co miałyby znaczyć to pozdrowienie. Lecz anioł rzekł do Niej: «Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i będzie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego praojca, Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego panowaniu nie będzie końca». Na to Maryja rzekła do anioła: «Jakże się to stanie, skoro nie znam męża?» Anioł Jej odpowiedział: «Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego osłoni Cię. Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym. A oto również krewna Twoja, Elżbieta, poczęła w swej starości syna i jest już w szóstym miesiącu ta, która uchodzi za nieplodną. Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego». Na to rzekła Maryja: «Oto Ja służebnica Pańska, niech Mi się stanie według twego słowa!» Wtedy odszedł od Niej anioł. (Łk 1, 26-38)

ROZMOWA:

„Nie bój się, Maryjo”, mówi anioł. Każdy z nas boi się niespodziewanych sytuacji, tego, co może wydarzyć się w przyszłości, jak sobie poradzimy. To naturalne. Strach bywa korzystny, gdy chroni nas przed niebezpieczeństwem, powstrzymuje przed niepotrzebną brawurą. Są jednak takie sytuacje, na które nie mamy wpływu. Czasem też ponosi nas własna wyobraźnia. Zastanów się dzisiaj nad tym, czy Ty czegoś się boisz, albo czymś zamartwiasz. Czy jest to zdrowy strach, który chroni Cię przed robieniem głupstw? Jeśli nie, powierz swój lęk Panu Jezusowi, opowiedz Mu o nim i poproś, by dał Ci odwagę i rozsądek.





CZWARTEK

21 grudnia 2023

III tydzień Adwentu

PISMO ŚWIĘTE:

W tym czasie Maryja wybrała się i poszła z pośpiechem w góry do pewnego miasta w [pokoleniu] Judy. Weszła do domu Zachariasza i pozdrowiła Elżbietę. Gdy Elżbieta usłyszała pozdrowienie Maryi, poruszyło się dzieciątko w jej łonie, a Duch Święty nappełnił Elżbietę. Wydała ona okrzyk i powiedziała: «Błogosławiona jesteś między niewiastami i błogosławiony jest owoc Twojego łona. A skądże mi to, że Matka mojego Pana przychodzi do mnie? Oto, skoro głos Twego pozdrowienia zabrzmiał w moich uszach, poruszyło się z radości dzieciątko w moim łonie. Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła, że spełnią się słowa powiedziane Ci od Pana». (Łk 1, 39-45)

ROZMOWA:

Zwiastowanie zapowiedziało tak wiele ważnych wydarzeń, które miały teraz nastąpić w życiu Maryi. Ona jednak nie skupia się na sobie, tylko idzie do Elżbiety, by swoją krewną otoczyć opieką, nieść jej pomoc i dotrzymać towarzystwa w tym radosnym, ale i niełatwym dla Elżbiety czasie.

Ty też podaruj dzisiaj komuś swój czas. Możesz zaprosić babcię na spacer, pobawić się z młodszym rodzeństwem, poprosić dziadka, by opowiedział Ci o swoich młodych latach, cierpliwie towarzyszyć rodzicom w przedświątecznych zakupach... Nie licz przy tym na żadne profity dla siebie. To Ty dajesz komuś prezent.



PIĄTEK

22 grudnia 2023

III tydzień Adwentu



PISMO ŚWIĘTE:

Wtedy Maryja rzekła:
«Wielbi dusza moja Pana,
i raduje się duch mój w Bogu, moim Zbawcy.
Bo wejrzał na uniżenie Służebnicy swojej.
Oto bowiem błogosławić mnie będą odtąd wszystkie pokolenia,
gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny.
Święte jest Jego imię -
a swoje miłosierdzie na pokolenia i pokolenia [zachowuje] dla tych, co się Go boją.
On przejawia moc ramienia swego,
rozprasza [ludzi] pyszniących się zamysłami serc swoich.
Strąca władców z tronu, a wywyższa pokornych.
Głodnych nasycy dobrami, a bogatych z niczym odprawia.
Ujął się za sługą swoim, Izraelem,
pomny na miłosierdzie swoje -
jak przyobiecał naszym ojcom -
na rzecz Abrahama i jego potomstwa na wieki». (Łk 1, 46-56)

ROZMOWA:

Pan Bóg zawsze dotrzymuje słowa. Choć po ludzku wydawało się to nieprawdopodobne, Abraham został ojcem wielkiego narodu, a Dawid został królem. Przypomnij sobie inne historie biblijne, które pokazują jak spełniają się Boże obietnice. Zastanów się teraz nad tym, o czym naucza Pan Jezus. Co zapowiada? Co nam obiecuje? Święci to ludzie, którzy wierzą Bożemu słowu. Czy Ty wierzysz, że spełnią się Boże obietnice?





SOBOTA

23 grudnia 2023

III tydzień Adwentu

PISMO ŚWIĘTE:

Dla Elżbiety zaś nadszedł czas rozwiązania i urodziła syna. Gdy jej sąsiedzi i krewni usłyszeli, że Pan okazał tak wielkie miłosierdzie nad nią, cieszyli się z nią razem. Ósmego dnia przyszli, aby obrzezać dziecię, i chcieli mu dać imię ojca jego, Zachariasza. Jednakże matka jego odpowiedziała: «Nie, lecz ma otrzymać imię Jan». Odrzekli jej: «Nie ma nikogo w twoim rodzie, kto by nosił to imię». Pytali więc znakami jego ojca, jak by go chciał nazwać. On zażądał tabliczki i napisał: «Jan będzie mu na imię». I wszyscy się dziwili. A natychmiast otworzyły się jego usta, język się rozwiązał i mówił wielbiąc Boga. I padł strach na wszystkich ich sąsiadów. W całej górskiej krainie Judei rozprowadano o tym wszystkim, co się zdarzyło. A wszyscy, którzy o tym słyszeli, brali to sobie do serca i pytali: «Kimże będzie to dziecię?» Bo istotnie ręka Pańska była z nim. (Łk 1, 57-66)

ROZMOWA:

Krewni i sąsiedzi cieszyli się ze szczęścia świętej Elżbiety. Czy Ty potrafisz cieszyć się ze szczęścia innych, z ich sukcesów, pomyślności, wygranych? Czy umiesz szczerze im gratulować?

Podziękuj dzisiaj Panu Bogu za dobro, które spotyka Twoich przyjaciół, kolegów, rodzeństwo. Podziękuj za ich sukcesy i talenty i poproś Pana Boga, by nadal hojnie obdarzał ich swoim błogosławieństwem.



NIEDZIELA

24 grudnia 2023

IV tydzień Adwentu



PISMO ŚWIĘTE:

W szóstym miesiącu⁹ posłał Bóg anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, do Dziewicy poślubionej mężowi, imieniem Józef, z rodu Dawida; a Dziewicy było na imię Maryja. Anioł wszedł do Niej i rzekł: «Bądź pozdrowiona, pełna łaski, Pan z Tobą, ».

Ona zmieszana się na te słowa i rozważała, co miałyby znaczyć to pozdrowienie. Lecz anioł rzekł do Niej: «Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i będzie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego praojca, Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego panowaniu nie będzie końca». Na to Maryja rzekła do anioła: «Jakże się to stanie, skoro nie znam męża?» Anioł Jej odpowiedział: «Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego osłoni Cię. Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym. A oto również krewna Twoja, Elżbieta, poczęła w swej starości syna i jest już w szóstym miesiącu ta, która uchodzi za nieplodną. Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego». Na to rzekła Maryja: «Oto Ja służebnica Pańska, niech Mi się stanie według twego słowa!» Wtedy odszedł od Niej anioł. (Łk 1, 26-38)

ROZMOWA:

To już dzisiaj! Wreszcie Wigilia. Ostatnie przygotowania. W domu pachnie ciastem i leśnymi grzybami. Choinka udekorowana. Stół nakryty. Wkrótce pojawi się na niebie pierwsza gwiazdka i rozpoczniemy świętowanie. Pamiętaj o tym, by pośród radości ze spotkania z bliskimi, z prezentów i smakołyków nie zapomnieć o Panu Jezusie. Przecież to Jego urodziny obchodzimy i to On jest dzisiaj najważniejszy.



